,.. 	 DE Lie,

L

.0

U

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO, A
Pregoeira deste município torna público que no dia 03 de Setembro às 09:00 horas, estará abrindo
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 00212019/SME-
PPRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA
MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CARIRÉ/CE. O edital estará disponível nos dias úteis após esta
publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites
http:/Imuncipios.tcee,g[/jçjtaçQes/ e http://wwj  a[ie,ceovb[/. Informações pelo fone: 0**88
-36461133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 16 de Agosto de 2019.

Antonia egi~k)~~gjr 6~-~ 	~0~fl4""
Pregoeira

Praça E.:O Aguar, 1411 Centro 1
Ç; 62184000 1 Te'efone; (88) 36461414

preteituamcare(cgma.com  1  wvvw.carire.cegov.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE  31 ANO XI N°155 1 FORTALEZA 19 DE AGOSTO DE 2019
k 22

ESTAI)() DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORRECIÃO DE ACARAÚ CPSMA - EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Y 013/2019.01 - PREGÃO PRESENCIAL N°013/2019 SRP— O CPSMA e a Empresa: CPARTES GRÁFICA EDITORA
E COMÉRCIO LTDA - CNPJ N° 20.304814/0001-27, os lotes 1, II, lii e IV, no VALOR TOTAL REGISTRADO de R$ 173.220,00 (Cento e Setenta
e TrIo Mil, Duzentos e Vinlc Reais) MODALIDADE: Pregão Presencial N°01312019 SRP. OBJETO: Registro cio Preços visando Futuras e Eventuais
Aq ii i Oes de ijnprcss e o toiiaii. gráficos para atendimento das demandas do Centro cio Especialidades Odontológicas 1 )r. Nc1or de lOw1a Pessoa e da
l'uliclinicu 1) -  ['lúcido \I iiiiho & Andrade mantidas pelo Consórcio Público de Saúde da Mierorregião de Acaraú. FUNDAMENTO lEGAL: Leis
Federsk N° 10. 5, 2()/20()'-, peE Lei Complementar N° 123/06, Lei N° 606(193 e pelo Decreto N° 7.892/2013. DATA DE ASSINATURA DA ATA:
l2 	'0l9. V IGENCIA: 12 (Doze) meses. SIGNATÁRIOS: Pelo (1SMA.Sr. L uiz Diego Loioia Ferreira - C1'F N° 972.758.323-72 - Secretário
lis 	voe pela Empresa: CIPARTES GRÁFICA EDITORAE COMERO 1(1 LI 1) \. procurador Sr, FranciseoArlindo de Lima - CPFN° 212.209.563-611.
Aearaú-CL, 19 de Agosto de 2019.

*

1 IiSI.I)() 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - A\ P() DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE I'Rl 6 O \' 002/2019/SME-I'PRI'—A Pregoeira deste Município torna público que no dia 03 de Setembro de 2019, às 091i, estará abrindo Licitação
na \4iddlLdade Ires/ai Presencial para Registro cio Preços N° 002/2019/SME-PPRP. cujo Objeto és Registro de Preços visando a Aquisição de material
para manutenção de bens imóveis das escolas municipais e da Secretaria ele Educação do Município de Cariré-CF. O 1tol e fará clispoiiívcl rios dias
úteis após esta P111O1G çlo, tio horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: http://nullllicipjos.1ce.ce.gohio.LILooâ/ e hItp://www.carire.
çggpv.bi'/. lnfornr :o.o pio Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/l'l, Centro. Cariré-CF, 16 de Agosto de 2019. Antonia

1: Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira.

ESTAI)() 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - EXTRATO DE CONTRATO—TOMADA l)P PREÇOS N°2019.05.31.01

- 1 - SI ( RE'I'ARIA CONTRATANTE: Secretaria de Educação. II - EMPRESA VENCEDORA: PA CONSTRUÇOES 1. LOCAÇOES EIRELI,
CNPJ /O iL747.845/000l-06. III - VALOR: R$ 1.401.807,39 (Hum Milhão, Quatrocentos e Um Mil, Oitocentos e Sete Reio o 1 riria e Novei)'
IV - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 12.03 12.368 0068 1.018 (FUNDEB 40% - CONSTRUÇÃO, REF, AMPL E EQUIU DA
ELEMENTO 1)11 DESPESAS N°: 44.90.51.00 (ORAS E INSTALAÇOES). V - OBJETO: Contratação para construção de 03 (Três) qtiadfgsbertas coir
vestiários nos distritos dc 1Kw caçu. Timonha e Guarita no Município de Granja-CE. VI - DATA DA ASSINATURA: 13/08/2019. Secrei'de Educa,y £
do Município de Grau ja-(T. l'atiana Dias de Oliveira Saldanha - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação.

ESTADO 1)0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIU - AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N° 07.004/201
1

TP. O re
da CCLI' do Município de Bsnabuiú/CE torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 06 de Setembro de 2019 1  às 000
Comissão de Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435 - Bairro Cenho, Banabuiú/CE, estará realizando sessão pais rcccbimen 	ali 	cos
envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto Contratação de Serviços para Execução do Projeto de 	.a
do Mercado Municipal de Banabuiú-CE - PT N° 1045770-14, de responsabilidade da Secretaria de lnfraestrutura. O edital e seus anexos enc tram-
se disponíveis no endereço acima. de segunda à quinta-feira das 07h30niin às 12h, e das l 3h3ümin às 17ia, e na sexta-feira das (1$ às 13h ou no site llp://
municipios.tcc.cc.gov.br/licitacoes/ . BanabuiúíCE, 16 de Agosto de 2019. Paulo Roberto da Silva Lopes - Presidente da Comissão Central de Licitação.

*5*,......
listado do ('caril - A Prelbitura Municipal de Quixadá, através ria Secreiarin Moo eipal de Súdc, por meio do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, tornani .

Público que se encontra ii disposição dos interessados o EDITAL DE PRI6CÃO PRESENCIAL N° PP201910335M5 SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE, coe tem como objeto aquisições de materiais permanentes odontoIók'r para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, de
u'csponsahilidade da Secretaria Municipal de Saúde do município de Quixadá. ludo conforme especificações contidas noTERMO DE REFERENCIA :i*.:
constante (lo anexo 1 do presente edital, com data ele abertura marcada para o cliii 02 de setembro de 2019 ás 09h00 na sala ela Comissão de Licitação,
sivada as Travessa .tosé .lorge Matias Lobo, N° 13, Campo Velho, Quisad:i - Ceará. 	lulermações neste endereço eletrônico do Setor de Licitação: licita.'psim
qtuxadifa)emaihcom tolo Paulo Gonsalves Darnaceno - Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Quixadá - CE, em 15 de agosto de 2019.

Fac ciaros

ESTADO DO) CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QU1XADÁ, através cia Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. lhe publicar o AVISO
DE HOMOLOGAÇÃO relbrente ao PREGÃO PRESENCIAL N° SRP PP2019/0258DS - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, cujo objeto és Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais Aquisições de Kits Bebes para distribuição
as famílias em situação de vulnerabilidade comprovada, para concessão de benefício eventual referente a auxilio natalidade, de responsabilidade
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Quixadá-CE. Tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante
do Anexo 1 do Edital. Tornam Público cicie  fies Homologado o processo supiacicado cm favor das seguintes empresas: 01. MAX ELE'I'RO E MAGAZINE
-EIRELI ME, inscriti no CNP.I n° 02.347.734/0001-77, com valor total de R$ 62.028,00 (sessenta e dois mil e vinte e oito leais), pala os lotes: 1 e III:
02. C.II BRITO R01 ,1N11 EVENTOS ME, inscrita no CNPJ n°26.341.331/0001-119, com valor total de R$ 13.248,00 (treze mil, duzentos e quarenta e
oito reais), para o lote li. I'erlhizendo o valor total dos lotes de R$ 75.276,00 (setenta e cinco mil, duzentos e setenta e seis leais). Airton Buriti de Lima -

Secretário Municipal ele Desenvolvimento Social. Prefeitura Municipal de (iii  xad i-Ce, em IS de agosto de 2019.

*** *** 5*5
Estado do ('cará - A Prefeitura Municipal de Quixadá-CE, através da Secretaria ('oi:trolsdoria Geral do Município, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que se encontra ádisposição doa interessados o EDITALDEI O\1 ADADE PREÇOS N°TP20I9/007CGM -CONFROLADORIA
(;I:RAL 1)0 MUN ICI PIO, que tem como objeto a Contratação de Serviços especializado em Assessoria e Consultoria técnica, atuando especialmente
através da realização de atividades complementares de acompanhamento e orientação acerca da execução dos sistemas do Controle Interno de
responsabilidade da Controladoria Geral do Município de Quixadá. Com  data de abertura marcada para o dia --05 ele setembro de 2019 às 09h20min
na sala cia Comissão Pcrnianente de Licitação, situada na Travessa José Jorge Matias Lobo, 13, Campo Velho, Quixadá - Ceará. Informações neste endereço
eletrônico do Setor de Licitação: licitaçãoquixada,cc.gov.br  Maryanc Queiroz dos Santos Freitas - Presidenta da Comissão de Licitação. Prefeitura
Municipal de Quixadá, Ifi (te agosto ele 2019.

*5* *5* *5*
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA— RESUL lADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
- CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 00212019-OSP - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaremn-CE, toma público o
Resultado do Julgamento do Recurso Administrativo, referente a Concorrência Pública N° 002/2019-OSP, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de
construção de sistema de drenagem e conservação e recuperação de estradas vicinais, vias e luas no Município de ltarcma, Ceará. Da inálise do recurso á
vista elas normas estabelecidas no ato convocatório, DECIDE pelo DEFERIMENTO dos recursos apresentados pelas empresas. 1 idioclo no sentido de
declarar IIAIIII.l'lAl)A as Empresas: VIRGILIO & JACIRA CONSTRIJÇOES IJI'DA e VK CONSTRUÇOES E EMPRIl \l)l\IENTOS Ul'I)A
Mli. Itau'ema-CE, 16 de Agosto de 2019. Inez Helena Braga - Presidente da Comissão de Licitação.

ES'l'Al)() Dl) CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPALDE MARANGUAPE- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°01.0I0/2019
PERI - A Pregoeira da prefeitura de Maranguape-CE, torna público para conhooiinento dos licitantes e demais interessados, que do dia 19 de Agosto de
2019 a 30 de Agosto de 2019 até às 08h (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Piegito Eletrônico N° 01.010/2019
PERP, Tipo Menor Preço por Lote, tendo como Objeto o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material de consumo, para atender
às demandas de diversas Secretarias do Governo do Município de Maranguape-CE, no Endereço Eletrônico: www.bll.org "Aceaso identificado no
link - acesso público". A Abertura das Propostas acontecerá no dia 30 de Agosto de 2019, às 09Is (horário de Brasília) e o inicio da Sessão ele Disputa
ele Lances ocorrerá a partiu' das 11h do dia 30 de Agosto de 2019 (Horário de Brasília). O Edital poderá ser obtido no Endereço Eletrônico acima
mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o cxpcdkeote normal (08h às 12h), e poderão ser solicitadas através do Telefone:

(85) 3341-1131. Raylse Rafaclle Jerônimo Lima - A Pregoeira.

gs

Ecf000, d-oar9 -Profoltuo-o Our'opde.00LXOLÔA,Avisd..Proo9uiaoeoio-Tamado- 	co'
O' 0°. o2'0'- 	0S'SLOLO,ST,l A ComSs0o Po-rrndnor'O° '5 0370°'O°'°" 0 0000,o-EoLk ,,&Mojo- 0010,0O do-
03 	O 	 o Si 	0o, 	Aol 03 rio 	 o 	 0.

o-o'21 1  __`C-27, 	 io 	O

O 	0' 	 A, .00900 	IÇE 	 O O 	70

00,30 o,03..o-.'A-,iiéSteiiOo'2OdoAo o-'de2010 -- ,7C:)°..o-

E ,- - ' o- O cO-0030rcio09AO_ ' 10 0-o '0 9dOSiflfOfl170o-, o

00-oo - 00 00 °ooPodrc.0 .3o-Ao,AosAi-Cèh000.,'o-I,Col p.(8E).T-.'L
oL..o-Lô,:CE,10 99 doo-to.do-2O E. 000o Olode dLo Abreu isolo PresdEnto da CRIO

02 Colo 3.O&sórdib (0-bloco d_S0dd o- W' 9o- 	RLoCPSEARn'

Ao- 0- o o 	o 1 çoo Cr 	on Sós 030 - 37 0112019 CPEc10P E, 00

2,00 ciO 'o"c'o'000o-o-deA -oo,9i.Poo-no - o rbao-,Os 1n000c 	o7' o- R~= do
(0-00-O - Lo -o 2°3, 31 J00o- L0-S0'OR ('co 	A oc."0'3 '° .o- ,00- 0-E, 030-o
5oo,o00o-L 3,000000,... 'ao d° 	 "W 0000. 0-'o '0

0-o ,..a-OaLoo'o ,0-000 - o - 00000 	'.3 oddpa,oHo,,A:Jos'oOo,'LoO
00. 0307 MA~ 95871

A COAR OoO,0o3:Vo,o:: 	.o-b000'o'.odoA -oCo- C''-f-lobreg..&On.. isJo

10°. ''E C.'FJo'L0-C-'000--LLCO 12 0J 	Ao o 0--o  °'o-577o0,5O.(QunL10-o-"o0

tonto' .010 O O 	o°0-o '0 oo.onO Aoo 0oo.C.çoo..oLo-ro. "O CO.302Lo00'.Z 0-'
Co0, '., 0, - 0-00 	Edv0000ViootaMai5-°PreSidSnfndoC-omOo-o-ao,

.09905 -"003100, ifno99isl zA 099 ':Rns9Lta9oIbT,pono0o  do' 0.

Propr, o Ao nad O -'co- o 	E 07 CoO 	00 'o-  oo-.o-o a'or ler ed- 	0o-o 00,0

A' o- 0 	cO. -------.O.0.o '01 "3300 L'O0 '0 .oO 000-o 0-O 31 	0.-'

A,o-. --oo 	ooc0J& C0',FOE, Coo0-o'o'o 0-o'oo L0-O 00.0°.

o 	 Cf, -o'o - 3oO0o"' 20-'0 o' ,- o-o-oCo- - f , _ç0o..T'000.
0,,.., -'cEIRELL,C',0-' 	,51033'2 Fo,n.5--0.. - p o-  .. o--o a'.J-oordoournoL

0000 00,30..o'.,, .00 _ o-303 03 -, O 00
S'Osl

o CL- 	000 O. 	o, '0o- 	 Ooopo - 1''t. Ol , o-; - OO
150 000

2015. Ldüieriço Si!.  Abroo-Frno-Ldnoco do CEco-oo-o- -o, do Lio-oAOç.o-.

oo-.o8adõCoo'oL-°ro0n000roCfoo-o00pLd:C'u.o..'.Co 00-3 - ' OOo 0. o 01  003 c.oc.'°' o

- 	-°oApeo--:'c_ 	f31_'00'.O0-0Ç0..N?4000-0000 70,030
O 0.00- 	do 001300-0 - -coa,o, - cc . CO.. 	o0o 00000 o. 	-- 0-0-21 .0 - 70.30 - o-

- o'0 	o .0,0-0 00033° 0000 	.0 000000. to'O. O -, 	oo.o
0O 2 o- 0-0O330

_--- P,oao-. 	0-OVo''oj,boo 00 100203L00'o: 	o

'Fiou -C E, 1052 	,E,.h r.ws E 1_o Feoe,a-P SE iSo,Q

pn.do- 1_coo- oro coo Noiid oAioDOo iiciio-9o-Pbe0o
o 	2S'51500001P'LL"E0-.o - o-O, oo-oO-ct,
- 	oL ocoo'o, -- ood°o oo-r._o -o- 00 - oe

a_

2 10
O CO -- 'O.

o-o r'-J,O0-o-000L,.°oc,oto,l Aopoo\:c of:Ao-e 8Croo549oL - -o9015'Con,rrêncio,L
Aoo-..-"0-110.'GOOE..-000. . 3( 0007.'o -03.5 - ' -o,0 oZ3'"0 000

-.
Lá

- -------------- 	0-° T..\L' 	.\o 	jciOisA o 	-?o-9o-!9-o' 	ioi'
4'0,

1 	0.50 	O 00 '0-

- o -3S010,100..050,0000000

ESAOO DODE A0 -REF0TÇjRA OJEDIPAO 	(°°LJo.°EXTRATODE CEETRAT0
o SA2Ql0-L SAEO0CCOJ.f0o

COO 	00- 0E'LJ_SEOÇo_SLflL
AOL COO 00 7030 0C 000 	. 	 O - . 	o 	00. 	 O DOTIÇ000RCo0-OEOOAORLOLL 	O0

°:.-

12221 Afã?

o - O odlo 	_ 	0.00.
LI 0'TA DA SATUFC0 	.oOOO Soo 	. oLo

.moopoo.do E 	-0 	00 o 0- -o Co 	o Ao O 	- Ar .oCo o.. Dposr-.
o,.
 °

E :EoR4 — REOE00000A :W03 C00A. DE CROATA - AVISO 	LOCITAÇ000

FGACPRESEOL0-AL A 25 0 2OL9... A 	 - 0-o r. .p 	Co 	°0- o
aráçqo7r eo.o 	s ioo. L. 	 LoA to o-o 01.000-3?

.0 oCo-nO AOAo -Jnrno-r*ae0 	°íAOna pat p0000çaoe.oro-o000çoo dos c-.njo
, 	 CÔAf4LE 	oo' 	. 	pqohoiro 0,0. onOEoLeAgÓ

o-o 2009 oo E.. 'do C'r 	WE

dn '0--, do 73 o,, L:_o CrooOo, CE, 003 do- Ao000n

33 	p•p03rp9 4' 32. 201 - A 	,. o on 	0-.. Lo o
p'7 o 	rno-.1'-L '00 n00oAo

, - M,EoRoeço-
o 	'o, L- 3-Ao,00ço,C3o,ETO .0-s 	 o 	'o"L, «' - ol. .. -. 	'leo 	níc000o,AparE

0, ,n 	0h3do92Ag7o.odo20!C 	A o 	7.50 -

3ç'L 0L'-EoA'LSL-O5 0 ,.cn..'EoLo3 035....5 	000303

C..0o-CE 103- ob'AOOoo-to- .:9e2ElOoE000010'o ALIoo,d DL'.,-
ESTADODQCAOCDioSÕCOFLLE_ CODESo,UDEDA'DDRORREDOACAEALJ'
CPS 	A ATA E °CGIST o 	Eo-0000 '0 El 	01 PREGÃO
P'SENCIA. 	(7 00- sfP- o ' 0 0 	 GPo,F'T,nS DA OCA EUrOPA E
COPOCRC O LT 	0- 03 20
FOGISLIRADOo,A707.o220,00..00..E.L.000T'.AL'0 to..3i.?
79DA.UUADE 'o- 	-sdicoàL 	o olO 00- 00-SACo 	000- 	- 3 ;
A 7. o o-o- 	 0.0'0.0 0 0 3 , o O'

o-Oàntc,,c''-°.-.Ao-'-o.oPc. 	o-oL0.o
O' 	O 3 .7.. 	O as'oo-ln
FU'o,DOO EOOÍOLEET,o - L 	AO o... 	10.0203 o o..p010Lo-

0 00. p 	 '70-27.o' DATOCO ES'OLATURO,Do.ATC. 	0-03
0- 	1 o. 	S000"oT,3OOLDSo A- 	PSto'0. ,00LÚoz 	• r.o 	- o 	-0FF V
n77O' 	,o - 	 °- r-

Oo o ,0L 00 ,o - 00 -- A 	od.o.,o0-'A'..7' 	3o-o'0A0-3000

o-'0 AOL A10P0ES °0010'TOLO)LOOLTAOIEO

3003 D90030E 55ÇQ503E o. o oSlo-lOS — P0. 0000,00 030' 	0.-05000.pSa
-o 	 lo- 	ooft'J'0- °  0SL0AOoo'fl&i'C'A½dCflr4-CE1

- 03, ELL'TAJOSLOI. 	- 	Ao - 	3 -

..o o- 	 E 	 í -OcoS TA000 LO 	0,TO\L.,D
ERJ,LO bJ C)RAE&- 	E Lo-- O Q0 	"L0-D0-,ALdE&LIACH 7 LPo-S

oL'000003TRUTQRA O 'o0- 'OS 0000-ErAS ORAL Aro-, AO '0-0 C STRUÇ0S E'PU07.0
01..0OSCOoL. 00 0300300 -'OS 99. OSLo- 0RE2-N,-0LA.d, o 0ES0'LCOSELRELOI, IS. 0V & E1

TPUÇOE.,  OS.
AD L.0 0 JoCO- 0003STOO'000SSL0- . "AO 0°  90- 30 LSTAStGEE0-000-S0

0- 13 	001 	L